<sup>134</sup> Można by przytoczyć następujące świadectwa Prawa i Proroków o męce i zmartwychwstaniu: Lb 21, 9; 24, 17; Pwt 18, 15; Iz 7, 14;

sens: z jednej strony przyczyniało się do uchronienia uczniów od zgorznięcia się krzyżem (*scandalum crucis*), z drugiej zaś było podstawą nadziei dla wszystkich członków Kościoła, że będą kiedyś uczestniczyć w chwale Chrystusa Głowy<sup>135</sup>. Nikt przeto z uczniów Chrystusa nie powinien się wstydzić krzyża, ani lękać się prześladowania dla sprawiedliwości. Przez trud wiedzie bowiem droga do odpoczyнку, przez śmierć do życia. Głos Ojca wzywa nas do posłuszeństwa Jezusowi i trwania w Jego miłości, abyśmy zdołali osiągnąć, to, co On obiecał<sup>136</sup>.

#### VII. PREFACJA III NIEDZIELI 40-DNIOWEGO PRZYGOTOWANIA: O SAMARYTANCE

On prosząc Samarytanę o podanie wody, sam ją obdarzył  
laską wiary  
i tak gorąco pragnął obudzić wiarę w jej sercu,  
że rozpałił w niej ogień Bożej miłości.<sup>137</sup>

Prefacja ta jest osnuta na tle ewangelii o Samarytance (J 4, 5—42), która w pierwotnej liturgii rzymskiej była czytana w III niedzielę W. Postu, w związku z pierwszym skrutinium.

9, 6; 52, 13—53, 12; 61, 1; Jr 23, 5; Dn 7, 13 n; 9, 24—27; Za 6, 12 n; 9, 9; 12, 10; 13, 7; MI 3, 1;

<sup>135</sup> Por. *Sermo* 51, 3: PL 54, 310: „Aperit ergo Dominus coram electis testibus gloriam suam, et communem illam cum caeteris corporis formam tanto splendore clarificat, ut et facies ejus solis fulgori similis, et vestitus candori nivium esset aequalis. In qua transfiguratione illud quidem principaliter agebatur, ut de cordibus discipulorum crucis scandalum tolleretur; nec conturbaret eorum fidem voluntariae humilitas passionis, quibus revelata esset absconditae excellentiae dignitatis. Sed non minore providentia spes sanctae Ecclesiae fundabatur, ut totum corpus Christi agnosceret quali esset commutatione donandum, et ejus sibi honoris consortium membra promitterent, qui in capite praefulsisset”.

<sup>136</sup> Tamże, n. 8: kol. 313: „Confirmetur ergo secundum praedicationem sacratissimi Evangelii omnium fides et nemo de Christi cruce, per quam mundus redemptus est, erubescat. Nec ideo quisquam aut pati pro iustitia timeat, aut de promissorum retributione diffidat, quia per laborem ad requiem, et per mortem transitur ad vitam: cum omnem humilitatis nostrae infirmitatem ille susceperit, in quo si in confessione et in dilectione ipsius permaneamus, et quod vicit vincimus, et quod promisit accipimus. Quia sive ad facienda mandata, sive ad toleranda adversa, praemissa vox Patris debet semper auribus nostris insonare dicentis: Hic est Filius meus dilectus, in quo mihi bene complacui: ipsum audite”.